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1.  PERUSTELUT TARPEELLE 
 

Leinelän asukastupa rakennetaan osoitteeseen Leinelänkaari 12, 01360 
Vantaa. Asukastupa toteutetaan erillissopimuksen mukaisesti korvaamaan 
asemakaavan mukaiset tonttikohtaiset kerhotilat.  
Leinelän asukastupaan toteutetaan Vantaan kaupungin ja Leinelä Kehitys 
Oy:n erillissopimuksen mukaisesti asemakaavan sallimalla tavalla Leinelän 
alueen asuinkortteleiden (70110, 70111, 70112, 70113, 70114, 70119 ja 
70120) tonttikohtaiset kerhotilat. Leinelä Kehitys Oy ja yhtiön osakkaat 
vastaavat rakennushankkeen suunnittelu-, rakennuttamis- ja 
rakentamiskustannuksista. Vantaan kaupunki suunnitteluttaa ja rakennuttaa 
hankkeen. Kohteen valmistuttua Leinelä Kehitys Oy luovuttaa sen Vantaan 
kaupungin omistukseen ja kaupunki vastaa asukastuvan hallinnoinnista ja 
ylläpitokustannuksista.  
 
Asukastupa toteutetaan asuinkiinteistöjen kerhotilaksi sekä kaupungin 
kuntalaispalveluiden käyttöön. Lisäksi tiloja voidaan käyttää alueen 
asukkaiden ja yhdistysten kokoontumis- ja kerhotilana sekä 
käyttökustannusten kattamiseksi vuokrata juhlakäyttöön. 
Tilojen käyttötarve täsmentyy hankesuunnitteluvaiheessa. 
 
Asukastupa rakennetaan viereisen tontin tulevan päiväkodin kanssa 
mahdollisimman hyvin yhteen toimivaksi. Tuleva päiväkoti, Leinelän 2. 
päiväkoti, tulee sijaitsemaan viereisellä julkisen palvelun rakennusten tontilla, 
osoitteessa Leinelänkaari 10. 
 
Kohteiden toteutus tapahtuu tämän hetken tiedon mukaan yhtäaikaisesti 
vuosina 2018 - 2019. Kohteiden tarveselvitykset ja osa päiväkodin 
hankesuunnittelua laaditaan eriaikaisesti. 
Hankesuunnittelussa ja toteutussuunnittelussa tulee kiinnittää erityistä 
huomiota kohteiden toimimiseen yhtenä kokonaisuutena. 
 
Leinelä 2. päiväkoti oli taloussuunnitelmassa 2013 -2016 ajoitettu 
valmistuvaksi vuonna 2017. Tarve on perustunut väestöennusteiden 
mukaisesti päivähoitoikäisten (10 kuukautta – 6v.) lasten määrän kasvuun 
Koivukylän suuralueella. Uusimman alustavan väestöennusteen 2013 -2023 
mukaan alueen päivähoitoikäisten lasten määrän kasvu on kuitenkin 
hidastunut. Tarkastelun lähtökohtana on Koivukylän suuralue. Suuralue on 
valittu lähtökohdaksi, koska suuralueen eri kaupunginosissa lasten määrän 
kehitys on sekä kasvava että laskeva. Tällä tarkastelulla Leinelä 2. päiväkoti 
tulee tarpeelliseksi vuonna 2018 -2019. Valmistumisvuosi tarkentuu seuraavan 
väestöennusteen yhteydessä.  
 
Leinelän päiväkoti 2. käynnistettiin tarveselvitys- ja hankesuunnitelmatyönä 
normaalia investointihanketta huomattavasti aikaisemmin toteutusajankohtaan 
verrattuna. Tämä johtui energiansäätöä tavoittelevasta IJI- hankkeesta 
(Innovatiivisuutta Julkisiin Investointeihin, joka on voimassa kesäkuun 2014 
loppuun asti), johon Vantaan kaupungin tilakeskus on sitoutunut. 
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2.  HANKKEEN TAVOITTEET, MITOITUSPERUSTEET JA 
TILAOHJELMA 

 
Asukastupa toteutetaan erillissopimuksen mukaisesti bruttoalaltaan 300 brm2 
suuruisena. Huonetilaohjelma esitetään tässä vaiheessa väljästi.  
Tilaohjelma muotoutuu yksityiskohtaisemmaksi hankesuunnitteluvaiheessa 
asukas- ja yhdistystoiminnan tarpeiden tarkentuessa.  
Yksi neuvottelutila tila varataan pysyvästi asukkaita varten. 
Tiloja on tarkoitus käyttää yhteistoimisesti päiväkodin kanssa.  
  
Asukastuvan tilat: 

 Eteinen ja naulakot 10 m2 
 Kokoustilat 60 m2 (yksi tila pysyvästi asukkaiden käyttöön) 
 Kerhotila + liikuntatila 135 m2 (neliöt jaetaan eri käyttöjen kesken 

hankesuunnittelussa tarkemmin!) 
 Keittiötilat 21 m2 
 wc-tilat 2 kpl (yksi miesten ja yksi naisten wc) 
 INVA wc 6 m2 (varustetaan myös suihku-mahdollisuudella) 
 Siivouskomero 5 m2    

 
hyötyala n. 240 m2 

 
Asukastuvan ja päiväkodin tilojen yhteiskäyttö suunnitellaan tarkemmin 
hankesuunnittelun käynnistyessä molempien rakennusten osalta, nykyisen 
aikataulutuksen mukaan vuonna 2016. Hankesuunnitteluvaiheessa tulee 
sopia käyttövuorojen hallinnasta ja esim. asukkaiden tilojen käyttötarpeiden 
ilmoittamisesta. Asukastuvan toiminta voi olla osana tiloja käyttävän 
järjestötoimijan toimintaa, kunhan sellainen mahdollisesti alkaa. 
 
Viereen tulevaan Leinelä 2. päiväkotiin suunnitellaan tilat kuutta kotialuetta 
varten. Päiväkodissa järjestetään tarpeen mukaan koko- tai osapäivätoimintaa 
sekä kerhotoimintaa 0-6 -vuotiaille lapsille. Toiminta- aika on arkipäivisin kello 
6.00 -18.00. Päiväkotiin tehdään palvelukeittiö ja erillinen ruokailutila.   
 
Päiväkodin yhteyteen rakennetaan Leinelän 1. ja 2. päiväkodin yhteinen 
väestösuoja, joka palvelee myös asukastuvan käyttäjiä. Hankesuunnittelu-
vaiheessa tutkitaan mahdollisuus rakentaa vain yksi S1 luokan 90 m2 
väestösuoja, pelastuslaitoksen vaatiman kahden väestösuojan sijaan.  
Tämä olisi mahdollista rakennusvalvonnan toimivaltaa kasvattavan kokeilulain 
johdosta vuoden 2018 loppuun asti. 
 
Kohteiden suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin yleistä päiväkotien 
rakentamisen laatutasoa. Suunnittelu tehdään Vantaan kaupungin 
tilakeskuksen ohjeiden esim. ”Ohjeita suunnittelijoille ”ohjeen sekä 
huonekorttien ja rakennus- ja LVI-teknisten ohjeiden mukaan.  
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3.  UUDISRAKENNUKSEN TEKNISET LÄHTÖKOHDAT 
 

Rakennustekniset lähtökohdat: 
 
Asukastupa on alustavasti ajateltu rakennettavan 1. kerroksisena ja päiväkoti 
2. kerroksisena rakennuksena. Rakennukset mahdollisesti kytketään toisiinsa 
lämpimällä sisäyhteydellä. Päiväkotitilojen ja asukastupatilojen sijoittuminen 
toisiinsa nähden, sekä niiden kerrosluku ratkaistaan tarkemmin 
hankesuunnitelmavaiheessa. Hankesuunnitelman yhteydessä kohteista 
laaditaan luonnossuunnitelmat. 
 
Asukastuparakennus rakennetaan erillissopimuksen mukaan Leinelä 1. 
päiväkodin tasoon, matalaenergiarakennuksena. Päiväkotirakennuksen tulee 
olla IJI- hankkeen tavoitteen mukaisesti lähes 0-energiarakennus. Päiväkoti 
rakennetaan paloluokaltaan P1 luokan rakennukseksi. 
 
Molempien rakennusten tulee olla myös kustannuksiltaan järkeviä ja 
huoltokustannuksiltaan edullisia. Rakennusten tulee olla ensisijaisesti toimivia 
käyttötarkoitukseltaan, mutta myös muuntojoustavia. 
 
Rakenteet tehdään mahdollisimman hyvillä u-arvoilla, niin että rakennuksille ei 
synny kosteusvaurioriskejä. Rakenteet toteutetaan myös mahdollisimman 
tiiviinä ja rakennus varustetaan hallitulla koneellisella ilmanvaihdolla ja 
mahdollisimman tehokkaalla lämmöntalteenotolla LTO.  
 
Hanke- ja toteutussuunnittelun alkaessa tulee huomioida asukastuvan tontin 
lisärakentamisen mahdollisuus. Tontille jää vielä 300 n2 käyttämätöntä 
rakennusoikeutta. 
 
Sähkötekniset lähtökohdat 
 
Rakennus on tarpeellista varustaa energiatehokkailla  sähkö-, tele- ja 
turvajärjestelmillä seuraavasti: 
 
Sähköjärjestelmät sisältää: 
- Sähkönjakelujärjestelmän sisältäen keskukset, sähkön mittauslaitteet ja 

nousujohdot 
- LVIA- tekniset sähkötyöt kuten puhaltimien, pumppujen ja 

rakennusautomaation kaapeloinnit sekä osin kytkennät 
- Valaistus- ja pistorasia-asennukset 
- Kiinteistökojeiden kuten pesukoneiden sekä keittiölaitteiden 

sähköasennustyöt (laitteet eri urakassa) 
- Aurinkopaneelijärjestelmän asennustyöt, mihinkä urakkaan tämä 

sisällytetään, selviää suunnittelun edetessä. Aurinkopaneelit toteutetaan 
vain jos niille löytyy rahoitus. 

- Energiaa säästävien sähkölaitteiden ohjausjärjestelmien (liiketunnistimet, 
läsnäoloanturit, aikaohjaukset, yms.) asennustyöt soveltaen 
kiinteistöautomatiikkaa 
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Telejärjestelmät sisältää: 
- Yleiskaapelointijärjestelmän (puhelin, atk) 
- Merkinantojärjestelmät (kello, ovikello, varattu-valo, inva-wc) 
- Yhteisantennijärjestelmän (kevyt järjestelmä) 
- Kerhotilan AV-järjestelmän putkitus varalle 

 
Turvajärjestelmät sisältää: 
- Rikosilmoitusjärjestelmän 
- Merkki- ja turvavalaistusjärjestelmän 
- Videovalvontajärjestelmän varaputkitukset 
- Palovaroitin (paloilmoitin) järjestelmän. Paloilmoitin vain jos lupaehdot sitä 

edellyttävät 
- Pääoviin reittivaraukset kulunvalvontajärjestelmälle 

 
LVI-tekniset lähtökohdat 
 
Ks. LVI-tekninen liite 
 

4.  TONTTI  
 
Asukastupa rakennetaan osoitteeseen Leinelänkaari 12, 01310 Vantaa. 
Asukastupa tehdään kortteliin 70115 tontille 2, jolla on rakennusoikeutta  
600 kem2. Tontille 2. rakennettavan alueen asuinkerrostalojen asukastupa 
tehdään 27.4.2010 allekirjoitetun sopimuksen mukaan 300 krs-m2 
suuruiseksi. Päiväkoti tehdään kortteliin 70115 viereiselle tontille 1, jonka 
rakennusoikeus on 1500 kem2. Loppu tontin 2 rakennusoikeudesta on 
käytettävissä päiväkodille tai jollekin muulle toiminnalle. 
 
Korttelissa sallitaan molemmilla tonteilla rakentaminen 2. kerrokseen. 
Tontit ovat asemakaavassa PL- tontteja, eli lähipalveluille varattuja alueita. 
 
Korttelin 70115 tonttien arkkitehtuurin tulee poiketa ympäröivän 
asuinrakentamisen vähäeleisestä arkkitehtuurista esim. voimakkaamman 
värityksen ja kattomuotojen avulla. Rakennusten katujulkisivujen pääasiallinen 
materiaali on oltava rappaus. Päiväkodin ja asukastuparakennuksen tilojen 
ulkokuoren ääneneristävyyden L lento- ja liikennemelua vastaan on oltava 
vähintään 28 dB.  
 
Autopaikkatarve määritellään rakennusluvan yhteydessä. Autopaikat saa 
sijoittaa tonteille tonttijaosta riippumatta. Päiväkodin tontti on toimintaansa 
nähden ahdas. Huoltoliikenteen ja saattopaikkojen suunnitteluun on 
kiinnitettävä erityistä huomiota. Jos rakennuksiin tulee yhdistys ja 
kerhotoimintaa, tulee näiden vaatima autopaikkatarve selvittää. 
 
Päiväkodin huoltoliikenne joudutaan mahdollisesti ohjaamaan asukastuvan 
tontin kautta, jotta päiväkodin päädyn puoleinen kulkureitti voidaan eriyttää 
saattoliikenteelle ja kevyen liikenteen reitiksi. Tontin talviaikainen lumien 
läjityspaikka tulee huomioida suunnittelussa. 
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Asukastuvan tontin piha-alueen käsittelyaste ja toiminnat suunnitellaan 
rakennuksen käyttötarkoituksen mukaiseksi, taloudellisuuden ja tarkoituksen 
näkökohdat huomioiden. 
 
Hankesuunnitteluvaiheessa selvitetään mahdollisuus rakentaa päiväkoti ja 
asukastupa yhtenä rakennuksena. Tämän johdosta tutkitaan myös se, että 
olisiko hyödyllistä mittauttaa molemmat tontit yhdeksi tontiksi. Asia liittyy 
tonttiliittymien lukumäärään, eri käyttäjien tilojen kulutusten mittauksiin ja 
laskutukseen. Kahden tonttiliittymän rakennuttaminen on myös kalliimpaa kuin 
yhden, joten tonttien yhteen mittauksesta voidaan saada toteutusvaiheessa 
rahallista säästöä. 
 
Asukastuvalle ja päiväkodille on teetetty yhteinen alustava selvitys 
perustamisolosuhteista, joka on tarveselvityksen liitteenä. 
Korttelia koskeva asemakaavaote ja kaavamääräykset ovat tarveselvityksen 
liitteenä. 
 

5.   RAHOITUS JA AIKATAULU   
 
Asukastupa toteutetaan erillissopimuksen mukaisesti sopimuksessa mainituille 
tonteille tulevien asuntoyhtiöiden kustannuksella. Kohteen valmistuttua 
Vantaan kaupunki siirtyy sen omistajaksi ja vastaa sen kustannuksista, 
ylläpidosta ja hallinnoinnista. Asukastuvan rakentamisajankohdan määrää 
Vantaan kaupunki. Vahvistetun budjetin mukaan päiväkoti ja asukastupa 
toteutetaan yhtäaikaisesti. 
 
Taloussuunnitelmassa 2013 -2016 Leinelä 2. päiväkodin toteuttaminen on 
esitetty vuosille 2016 -2017 mutta, talous- ja velkaohjelman mukaisesti 
hankeen määräraha poistettiin suunnitelmasta. Tämän hetken 
väestöennusteen tarpeen mukaisesti, vahvistetun budjetin mukaan hankkeen 
toteutuksen rahoitus on esitetty vuosille 2018 -2019. 
 
Tilakeskuksen hankevalmistelussa on laskettu Leinelän asukastuvan  
24.10.2013 päivätty kustannusennuste, jossa kohteen rakennuskustannukset 
ovat 1 040 000 euroa (alv 0 %), 1 290 000 euroa (alv 24 %).   
 
Tällä hetkellä vuokrakustannukset ovat kaikissa tilakeskuksen rakennuksissa 
15 € / m2. Asukastuparakennuksen hyötyneliöille n. 240 m2 
vuokrakustannukset ovat n. 3 600 €/kk (alv 0 %). 
 

6.   RISKIT   
 
Asukastuvalle on jo olemassa rakentamiseen sopimuksen mukaisen 
kustannusarvion perusteella varattuja rahoja. Rakentaminen olisi tämän 
vuoksi hyvä aloittaa päiväkotia aikaisemmin, jotta kohteelle varatut 
taloudelliset resurssit riittäisivät aiottuun hankkeeseen. 
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Toteutuksen viivästyessä tarveselvitystyön, hankesuunnitelman ja 
suunnittelun väliin jäävä aika muodostaa riskin sille, että hankkeen 
esisuunnittelutyö joudutaan päivittämään kokonaan toisennäköiselle 
hankkeelle tilanteiden muututtua. Tämä koskee erityisesti 
päiväkotirakennusta, jonka toteutusta on siirretty jo tarveselvitystyön aikana. 
 
Tontin rakentamispaikan maaperä on karttojen mukaan pehmeää savimaata. 
Lisäksi tontin pihan alueella on puolestaan kallio hyvin pinnassa. Kallio 
mahdollisine louhintatarpeineen ja savimaa paalutus/stabilointitarpeineen 
muodostavat kustannuksellisen riskin hankkeen toteuttamisella.  
 
Tontin maaperä on vanhaa metsänpohjaa. Alue ei ole Tikkurilan maa-alueita 
aikaisemmin saastuttaneen teollisuuden laskeuma-alueilla. 
 
Tilojen yhteiskäyttö tulee sopia riittävän tarkasti jo 
hankesuunnitelmavaiheessa. Tässä hetkessä ei vielä tiedetä, minkälaiseksi 
Leinelän alueen toiminta muotoutuu. Mahdollisia ovat esim. 
lapsiperhekahvilatoiminta ja/tai eläkeläisten päivätoiminta. 
 
Yhteistoiminta tulee pohtia myös ylläpidon kannalta. Iltakäytön jälkeen tulee 
tilat voida siivota ennen kuin aamulla pääkäyttäjät saapuvat tiloihin. Tämä 
tulee huomioida suunnitteluvaiheessa. Mahdolliset eri organisaatioiden 
siivoustilat tulee suunnitella riittävällä tarkkuudella. Vantti vastaa 
puhtauspalveluista päiväkodissa, mutta ei järjestötilojen puhtauspalveluista. 

 

7.   TARVESELVITYSTYÖRYHMÄ  
 

Vantaan kaupunki, maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala, 
Tilakeskus / hankevalmistelu 
Kielotie 13, 01300 Vantaa 
e-mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi 
 
Merja Ryytty, rakennuttaja-arkkitehti,  hankesuunnittelun projektin vetäjä  
puh. 09- 839 26048, 040-749 2591   
 
Raimo Haltunen, kustannuslaskija 
puh. 09-839 23484 

 
Katri Olli, rakenneinsinööri,  
puh. 09- 839 22405, 040 7444608 
 
Per Andersson, LVI-insinööri 
puh. 09-24358, 040-5939212 
 
Yrjö Jaakkola, sähköinsinööri,  
puh. 09- 839 28057, 040 7492589 
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Maisa Manner, suunnittelija/ ateriapalvelut 
puh. 09- 839 22831, 040-5116299 
 
Anne Valkeapää, Suunnittelija / puhtauspalvelut 
puh. 09- 839 23462, 040-5886289 

 
Vantaan kaupunki, maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala, 
Tilakeskus / rakennuttaminen 
Kielotie 13, 01300 Vantaa, fax 09-839 24096 
e-mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi  
 
Timo Sippola,  LVI-insinööri  
puh. 09- 839 20180, 040 5264355 

 
  Sivistysvirasto 

Päivi Riehunkangas, suunnittelija 
Asematie 6A, 01300 Vantaa 
puh: 839 32450, 040 5219722,  
e-mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi 
 
Asuntosäätiö, rakennuttajapäällikkö 
Tuulikuja 2, 02100 Espoo 
Leinelän kehitys Oy, toimitusjohtaja 
Eija Lopmeri,  
Puh. 09-8093210, 0500 771414 
e-mail: etunimi.sukunimi@asuntosaatio.fi 
 
Konserni- ja asukaspalveluiden toimiala 
Kielotie 13, 01300 Vantaa 
e-mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi 
 
Harri Raita, järjestökoordinaattori 
Puh. 09-839 29286, 040 5859877 
 
Katja Syvärinen, aluepalvelupäällikkö 
Puh. 09-839 30227, 040 0773203 
 
Marjo Nurminen, aluekoordinaattori 
Puh. 09-839 23882, 043 8248694 
 
Henkilöstökeskus, työsuojeluvaltuutetut 
Matti Nurmi 
Tikkuraitti 11 A, 01300 Vantaa 
puh. 09- 839 23131, 040 076 0984 
e-mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi 

 



















Kuvio 19. Koivukylän suuralueen ikärakenne v. 2013 ja 2023

Vanhuuseläkeikään päässeiden määrä ja osuus kasvavat, mutta muutoin väestön ikärakenne muuttuu vain
vähän. Väkiluvun yleinen kohoaminen tuo lisää väestöä lähes kaikkiin ikäryhmiin.



VANTAAN KAUPUNKI Kustannusennuste
TILAKESKUS Tarveselvitys
Hankevalmistelut 30.05.2013  

LEINELÄN ASUKASTUPA

Laajuustiedot :      
bruttoala 300 brm2      
hyötyala 194 hym2      
tilavuus 1 300 rm3      
tehokkuusluku 1,55     

Rakennuskustannukset     Yht.€ €/brm2 €/hym2 €/rm3
Rakennuttajan kulut
suunnittelu 67 000    
rakennuttaminen 45 000
liittymismaksut 18 000 130 000 433,33 670,10 100,00

Rakennustekniset työt  
rakennusteknilliset työt 590 000
pihatyöt 80 000 670 000 2 233,33 3 453,61 515,38
 
LVI-työt
LVV-työt 60 000
IV-työt 48 000
Säätölaitteet 17 000 125 000 416,67 644,33 96,15

Sähkötyöt 60 000 200,00 309,28 46,15

Erillishankinnat 4 000 13,33 20,62 3,08

Muutos- ja lisätyövaraus n. 5,2% 51 000 170,00 262,89 39,23
KUSTANNUSENNUSTE (alv 0%) 1 040 000 3 466,67 5 360,82 800,00

KUSTANNUSENNUSTE (ALV 24%) 1 290 000 4 300,00 6 649,48 992,31

Hintataso KL 83 ( III-13 )      

Kustannuksissa ei ole huomioituna katolle aurinkopaneeleita, niiden kustannukset = n. 15 000€
 

Hankevalmistelut 30.05.2013

Raimo Haltunen
Kustannuslaskija  



VANTAAN KAUPUNKI, TILAKESKUS                                                                                     Sivu 1/1
Rakennuttaminen                                                                                                                         10.06.2013

Leinelän asukastupa
Leinelänkaari 12, 01360 Vantaa
Lvi-tarveselvitys

Yleistä
-1-kerroksinen asukastuparakennus(asukkaiden kerho/vapaa-aikatila): pinta-ala n300m2, yhteydessä
myöhemmin rakennettavaan Leinelän 2 päiväkotiin(1300m2)lämpimällä sisäyhteydellä
Vesiviemäri
-käyttöveden lämmityksessä hyödynnetään aurinkolämmitystä mahdollisimman paljon vuotuisesta tar-
peesta(min 50%), aurinkokeräimet/paneelit sopeutetaan rakennuksen arkkitehtuuriin
-vedenkäytön seurantaan päävesimittari ja lv-alavesimittari, päävesimittarin yhteyteen vakiopainevent-
tiili
-vesikalusteet vähän vettä kuluttavia
-kiertovesipumput energiatehokkaita ja taajuusmuuttajaohjattuja
-kiinteistö liitetään Leinelänkaarella HSY:n vesijohto-, jätevesiviemäri- ja sadevesiviemäriverkostoihin
-kattosadevedet syöksytorvin rännikaivoihin, pihasadevedet sv-kaivoihin, jäte- ja sadevesiviemärit
muovia/valurautaa, pohjaviemärit alustatiloissa
Lämmitys
-kiinteistö liitetään Leinelänkaarella Vantaan Energian kaukolämpöverkostoon, tekniseen tilaan mitta-
uskeskus ja 3 lämmönsiirtimellä varustettu lämmönjakokeskus(lattialämmityspiiri, ilmanvaihto- ja kier-
toilmakojepiiri ja käyttövesipiiri)
-lämmönjakotapa vesikiertoinen, matalalämpöinen lattialämmitys; huonetiloilla omat lämmityspiirinsä,
joille yhtenäiset putket jakotukkikaapeilta, märkätilat erillisellä sekoituspiirillä, tiloissa, joissa ei käytetä
lattialämmitystä, radiaattorit termostaattiventtiilein
-tuulikaapeissa iv-verkostoon liitettävät kiertoilmakojeet lämpötila-anturein, ovikytkimin ja kierrosno-
peudensäätimin
-kiertovesipumput energiatehokkaita ja taajuusmuuttajaohjattuja
Ilmanvaihto
-kokous-, kerho-, liikuntatilat ja keittiö sekä sostilat ja alustatilat omilla, kolmella ivk-huoneeseen sijoi-
tetulla iv-kojeella(lto)
-pääkojeella pyörivä lto(lämpötilahyötysuhde 70…85%), muilla kojeilla vastavirtalevylto(70…80%)
-ivk-huoneeseen ja teknisiin tiloihin poistopuhaltimet, ylilämpö alustatilan lämmitykseen
-ilmanvaihtolaitteistot mitoitetaan pienille painehäviöille(väljät kanavakoot, alhaiset kanavanopeudet),
puhaltimien ominaissähköteho(SFP-luku)1/1-teholla max1,7kW/m3s, puhallinmoottorit energiatehok-
kaita(EC, PM)tasavirtamoottoreita
-koneellinen radonpoisto mikäli pitoisuudet ylittävät sallitun rajan
-kanavilla pienet painehäviöt(suorat kanavareitit, loivat suunnanmuutokset), vakiopaineisia ja tiivii-
tä(vuoto max5%), sijoitus  lämmöneristysten sisäpuolelle(tiiviit läpiviennit, ei lävistyksiä yläpohjaan)
-ilmanvaihto taajuusmuuttajaohjattu, suuriin tiloihin ilmamääräsääteinen järjestelmä CO2-ohjauksella
-kaikki iv-kojeet lisäaikakytkimillä aikaohjelmien ulkopuolista käyttöä varten
-rakennusautomaatio ddc-pohjainen järjestelmä, jolla ilmanvaihdon toiminta käyttötarpeen mukainen

Timo Sippola
Tilakeskus
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